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Македонскиот министер  за надворешни 
работи и  трговија, Тимчо Муцунски, од 6 до 13 
февруари ќе престојува во работна посета на 
Австралија,  во чест на 30 години од воспоста-
вувањето на дипломатските односи помеѓу 
Скопје и Канбера. 

Планирана е средба со министерката за 
надворешни работи на Австралија, Пени Вонг, 
на  средбата се очекува и размена на мислења 
за актуелните меѓународни прашања. 

Во рамките на посетата, министерот Му-
цунски ќе ост вари и средби со македонски и 
австралиски бизнисмени, како и со членови на 

групата за пријателство со Македонија во Пар-
ламентот на Австралија. 

Во петок, на 7 февруари,  Престон Македо-
нија го игра на домашен терен првиот натпре-
вар оваа сезонаи ја пречекува екипата на Хјум 
Сити со почеток во 20:30 часот. На оваа 
средба се очекува да биде присутен и мини-
стерот Тимчо Мицунски. 

За недела се најавува слична средба  со за-
едницата на натпреварот на Рокдаел Илинден 
во Сиднеј, на 9-ти февруари во Спортскиот 
комплекс „Илинден“.

ММИИННИИССТТЕЕРРООТТ   ЗЗАА   
ННААДДВВООРРЕЕШШННИИ     
РРААББООТТИИ   ММУУЦЦУУННССККИИ   
ВВОО   ППООССЕЕТТАА   ННАА     
ААВВССТТРРААЛЛИИЈЈАА   
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Премиерот 
Христијан Миц-
коски останал 
изненаден кога 
го видел спи-
сокот на про-
изводи што се 
пресметуваат 
во „минимална-
та потрошувач-
ка кошничка“ 
(список на 
есенцијални 
производи и 
услуги во еден месец за четиричлено семејство 
во Македонија). Смета дека треба да се интер-
венира во методологијата за пресметка. Посочи 
дека не е логично во неа да има цигари и оти тој 
во јануари не пробал цреши, праски, дињи или 
лубеница (чии цени се калкулираат во „мини-
малната кошничка“). 

- Ја добив таа методологија од синдикатите 
и ја читав. Забележав таму многу работи и ми 
де луваа многу чудно. Јас во месец јануари дел 
од тие производи не ги пробав, како што се ди -
ња, лубеница, грозје, цреши, кајсии, праски, не 
ис пив 250 грама нескафе, не пушам цигари, а 
таму се вклучени цигарите. Малку е нелогично 
да има цигари во минимална кошничка, рече тој. 

Мицкоски даде уште 
една забелешка: ако е ми-
нималната потрошувачка 
кошничка - тогаш не треба 
да се заснова врз цените 
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Мицкоски: Нелогично е тоа што има цигари во минималната кошничка, 
освен тоа ниту јас во јануари не пробав лубеница, праски или цреши

  

И натаму се бара: Нови 1.700 Македонци во 
2024 добиле бугарско 

државјанство 
 
Речиси 1.700 Македонци 

во 2024 година добиле бу-
гарски пасоши, покажува го-
дишниот извештај за актив-
ностите на Комисијата за бу-
гарско државјанство. 

Вкупно 16.500 лица лани 
добиле бугарско државјанство, што е за 4.000 
повеќе од 2023 година. На врвот на листата 
се државјани на Украина (2.400 лица), по што 
следат Турција (2.200) и Молдавија (1.800). 
Македонија е на четвртото место со спомнатите 
речиси 1.700 добиени бугарски пасоши. 

Од БНР ја пренесуваат оценката од из-
вештајот дека процесот на доделување бу-
гарско државјанство продолжува да биде од 
интерес за голем број луѓе од регионот и по-
широко. Според извештајот, во 2024 година 
биле издадени 227 декрети за промена на бу-
гарското државјанство, а над 11.700 лица го 
добиле по основ на потекло или општа нату-
рализација. Одбиени биле скоро 6.000 барања.  

Речиси 4.500 лица се откажале од своето 
бугарско државјанство.

во само еден и тоа од поексклузивните синџири 
на супермаркети во земјата. Туку треба да се 
земат предвид и поевтините супермаркети па да 
се избере средина и така да се пресметува мини-
малната потрошувачка кошничка.  

Според синдикатите минималната кошничка 
за јануари 2025 изнесува 63.252 денари (A$1,710 
- ако семејството живее во свој стан) односно 
78.627 (A$2,125 - ако живее во изнајмен стан). 
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Македонија одбележа 153 години  
од раѓањето на Гоце Делчев

Република Македонија со 
низа настани ја одбележа 
153-годишнината (23 јануари 
стар стил / 4 февруари нов 
стил) од раѓањето на маке-
донскиот револуционер Гоце 
Делчев. Централното честву-
вање се одржа на неговиот 
гроб во дворот на црквата 
„Свети Спас“ во Скопје, каде 
што цвеќе положија претстав-
ници на државниот врв, пра-
теници, партии и граѓански 
здруженија. 

Премиерот Христијан Миц-
коски порача дека македон-
ската Влада треба да има 
традиција и во иднина да го 
чествува овој ден, „бидејќи 
ова е наш македонски вели-
кан кој е дел од македонски-
от идентитет и неговото дело 
не смее никогаш да биде за-
боравено“.

На ова чествување немаше 
делегација од Софија. Шефот 
на бугарската дипломатија 
Георг Георгиев за тамошни-
те медиуми изјави дека Бу-
гарија не добила покана од 
Македонија. 

- Гоце Делчев е неразде-
лен од македонскиот народ. 
Во историјата нема да најдете 
човек за кој толку многу се 
пишувало и пеело. И по 153 
години од неговото раѓање 

се уште продолкжува него-
вата приказна, порача од 
Штип претседателката Гор-
дана Сиљановска-Давкова.

Таа го посети и Универ-
зитетот „Гоце Делчев“ каде 
положи свежо цвеќе пред 
споменикот на учителот, што 
се наоѓа пред Ректоратот во 
Ново Село, односно во згра-
дата во која учителствувал 
Гоце Делчев.

Инаку, претседателката 
Сиљановска-Давкова и пре-
миерот Христијан Мицкоски 

решија да не ја прифатат по-
каната да присуствуваат на 
музички концерт во чест на 
Делчев во Софија. Поканата, 
според организаторот, ја од-
биле и министрите Владимир 
Мисајловски, Весна Јаневска, 
Орхан Муртезани… По ова 
учеството на концертот, чиј 
покровител беше бугарскиот 
претседател Румен Радев, го 
откажаа и поетесата Вален-
тина Божиновска и оперската 
пеачка Илина Митревска (кои 
беа во програмата). 
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ǜǿǵȄȔǵ ǰǽǵǼ ǱǻǺǲǾǲ Ǿǹǽǿ Ǵǭ 
Ǿǿǻǿǵȃǵ ǵǸȔǭǱǵ ǷǻǷǻȅǷǵ 
Разорен сој на птичји грип 

е потврден во Нов Јужен Велс, 
изјави државниот министер 
за земјоделство. Стотици 
илјади кокошки се убиени на 
фарма во регионот Хоксбери
во близина на Сиднеј кога во 
средината на 2�24 година бил 
откриен Х�Н� сој на птичји 
грип. Во тој период се напра-
вени испитувања со кои е 
утрведено присуство на сојот 
Х� во Викторија. Но испиту-
вањата направени последни-
те неколку недели покажаат 
присуство на оваа инфекција 
во Викторија.

Овие две епидемии се нај-
големи во историјата на жи-
винарството во Австралија. 
Во средината на 2�24 година, 
кога се појави овој сој, јајца-
та биле станаа дефицитарен 
производ во супермаркетите.

Регионот Хоксбери е дом 
на мали производители на јај-
ца а ефектите од многу пого-
лемата епидемија во Викто-
рија се уште се чувствуваат 
во продавниците.
Вулвортс се уште има 

ограничување за купување 
две кутии јајца по лице во си-
те држави освен Западна Ав-
стралија. Управните тела на 

производителите на јајца и 
Колс контактирале со 
NewsWire за да ги објаснат 
ефектите од официјалната 
потврда на инфекцијата врз 
понудата и цената на јајцата 
неколку месеци по недости-
гот. Портпаролот на Вулвортс 
изјави за NewsWire убивање-
то на кокошки во Викторија
пред неколку месеци се уште 
влијае на ограничената пону-
да со јајца. „Во јуни минатата 
година, австралиската инду-
стрија за јајца беше погодена 
од епидемија на птичји грип, 
која оттогаш е ставена под 
контрола. Епидемијата го на-
мали бројот на кокошки не-
силки во Австралија и за жал 
ќе биде потребно извесно 
време повторно да се обнови 
овој фонд“. Во меѓувреме, ин-
дустријата за јајца работи на 
зајакнување на понудата на 
пазарот“ - изјави портпаро-
лот.

„Вообичаената зголемена 
побарувачка за јајца за време 
на Божиќ и Нова Година до-
несе дополнителен краткоро-
чен притисок врз достапноста 
на јајцата во сите продавни-
ци, без разлика колку е ста-
билна  понудата. Нашето 

снабдувањр со јајца продол-
жува да се подобрува и тесно 
соработуваме со добавувачи-
те за да добиеме што е можно 
повеќе јајца“.

ǺȈȘȈ ǴȖȘȐȈȘȚȐ, мини-
стерка за земјоделство на Нов 
Јужен Велс рече, потврду-
вањето на овој сој птичји грип 
е тешка задача. „Ова бараше 
сеопфатен одговор од влада-
та на Нов Јужен Велс и сора-
ботка со индустријата, земјо-
делците и заедницата за ко-
нечно да се потврди овој ви-
рус. Сакам да им се заблаго-
дарам на сите работници и 
персоналот во индустријата 
што неуморно работеа за да 
ја заштитат индустријата и да 
се намалат ефектите од епи-
демијата“ - изјави во петокот.

Овој сој на вирусот бил 
пронајден на две живинарски 
фарми и четири некомер-
цијални имоти во јуни 2�24 
година. Оттогаш, стотици 
илјади диви птици се убиени. 
Тестирани се над �.��� при-
мероци, со учество на 2�� 

вработени во Ми-
нистерството за 
примарни инду-
стрии и регионален 
развој. Шест имоти 
се ставени во ка-
рантин, исчистени 
и деконтаминира-
ни, а стандардна 
практика е да се 
еутанизираат диви-
те птици во садови 
со јаглерод диок-
сид. ǭпидемијата 
во Нов Јужен Велс
инфицирала фарма 
во ACT која била 
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ǝǭǴǰǻǯǻǽ ǹǲȏȀ ǙǭǽǸǾ ǵ ǢǲǰǾǲǿ Ǵǭ 
ǯǭǳǺǻǾǿǭ Ǻǭ ǭǹǲǽǵǷǭǺǾǷǻǿǻ 

ǸǵǱǲǽǾǿǯǻ ǯǻ ǕǺǱǻ�ǜǭȃǵȁǵǷǻǿ 
Министерот за 

одбрана ǸȐȟȈȘȌ 
ǴȈȘȓȍș соопшти 
дека разговарал 
со новиот амери-
кански секретар 
за одбрана ǷȐȚ 
ǽȍȋșȍȚ Äза� важ�
носта� на� амери�
канското� лидер�
ство�во�ǰндо�па�
цифичкиот� реги�
он³�

ǴȈȘȓș во сво-
ето обраќање пред новинари-
те нагласи дека тоа бил Äна�
вистина� добар� разговор� и�
имало�топлина�во�него³�
ÄАмериканското� раковод�

ство�го�поддржува�глобални�
от�поредок�заснован�на�пра�
вила� од� крајот� на� Втората�
светска�војна��Апсолутно�ми�е�
јасно�дека�оваа�практика�ќе�
ја�поддржи�и�продолжи�и�ад�
министрацијата� на� Ǻрамп³� - 
додаде ǴȈȘȓș.

Според него, се разгова-
рало и за потребата за напре-
док во однос на сојузот Аǻ�
КǻС�

Трилатералното партнер-

ство на АǻКǻС со САǬ и Бри�
танија е најскапиот одбран-
бен проект на Австралија и 
предвидува продажба на аме-
рикански подморници на ну-
клеарен погон на Ǩвстралија, 
како и нова класа на подмор-
ници кои ќе се градат во Ав�
стралија�и�Британија� Соеди�
нетите�Ǭржави�се главен без-
бедносен сојузник на ǲанбе-
ра, а централно-левичарска�
та влада на ǭȕȚȖȕȐ ǨȓȉȈȕȍ�
ȏȍ се обидува да ги продол-
жи блиските одбранбени вр-
ски со администрацијата на 
новоизбраниот американски 
претседател ǬȖȕȈȓȌ ǺȘȈȔȗ�

поврзана со имоти во областа 
Хоксбери. Во јули, биле про-
најдени инфицирани животни 
во дворови во ǨСТ бидејќи би-
ле во првобитната карантин-
ска зона на оваа фарма. Во 
ноември, сите итни рестрик-
ции се укинати во ǨСТ. ǭпиде-
мијата во�Нов�Јужен�Велс не е 
поврзана со епидемијата во 
Викторија. Нов� Јужен� Велс�
имал епидемија на сојот на 
вирусот Х�Н�, а на помал број 
фарми во Викторија пронај-
ден е сојот на вирусот Х�Н3 
односно Х�Н�. Пред две неде-
ли, владата на Викторија обја-
ви дека два соја на вирусот 
кои биле откриени во близи-
на на Ǵередит и еден во бли-
зина на Теранго се искорене-
ти. Птичјиот грип се шири 
меѓу дивите водни птици, но 
повремено може да се проши-
ри и на луѓето. Сојот на 
птичјиот грип Х�Н� во Нов�Ју�
жен�Велс не е ист како сојот 
Х5Н1 што предизвикува гло-
бална загриженост, особено 
во САǬ� Во САǬ, Министер-
ството за здравство и човечки 
услуги неодамна обезбедило 
дополнителни �3�� милиони 
за следење на зараза, тести-
рање и образовни програми. 
Овој високо патоген сој на 
птичји грип ги погодува диви-
те птици и живината и некои 
цицачи на сите континенти 
освен Австралија.

Ȍ 
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ед новинари ство на АǻКǻС соС САǬ иǬ Бри
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НАЈНОВА АНКЕТА: 

Две третини од граѓаните 
не верțваат во Ȝер șțдење

Две третини од граѓаните 
на Македонија (�2.��) сметаат 
дека не можат да добијат фер 
судење во земјата, покажува 
најновата анкета на емисијата 
„Детектор“ на ТВ „Сител“. Ова е 
значителен сигнал за недовер-
бата во правосудниот систем, 
иако има мало зголемување на 
оние кои веруваат во фер су-
дење ± 23.5� во споредба со 
1�.3� во 2�23 година.

Ǩнкетата покажува дека 
правдата е селективна, според 
�3.5� од испитаниците, бројка 
која останува непроменета во 
последните две години.
ǵеȏадоволșтво од 
инșтитțциите

� Судството� Само �.4� од 
граѓаните целосно му веру-
ваат, а уште 1�.4� имаат 

делумна доверба. Полови-
на од испитаниците (51.��) 
изјавиле дека воопшто не му 
веруваат.

� Обвинителството� Веру-
ваат само 5.��, а донекаде му 
веруваат уште 2�.5�. Поло-
вина од испитаниците (5�.5�) 
воопшто не му веруваат.

� Полицијата има нешто 
поголема доверба ± 1�� 
целосно ΐ веруваат, а 2�.�� 
делумно.

Дополнително ��.2� од 
граѓаните сметаат дека пра-
восудството е под надвореш-
ни влијанија, а само 1�.�� 
веруваат во неговата неза-
висност.

Голем број граѓани сме-
таат дека Судскиот Совет и 
Советот на јавни обвинители 

треба да бидат распуштени�
� 5�.�� велат дека Суд-

скиот Совет треба целосно 
да се распушти.

� 54.�� сметаат дека Со-
ветот на јавни обвинители 
треба да се укине.

Ǩнкетата за Детектор ја 
спроведе Институтот за поли-
тички истражувања ± Скопје 
(ИПИС) телефонски, од 24 до 
2� декември 2�24 година, на 
репрезентативен примерок од 
1��� испитаници.

НЕМА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ:
ОД ПОТРЕБНИТЕ 261 
ВО МОМЕНТОВ ИМА 

ПОМАЛКУ ОД 97,  
СЕ ВИКААТ НАЗАД 

ПЕНЗИОНИРАНИ  
ЗА ДА ПОМОГНАТ 
Државниот јавен обвини-

тел Ǣупчо ǲоцевски во еми-
сијата „'DLO\ &OLFN“ на ТВ21 
истакна дека се соочуваат 
со проблеми во поглед на 
бројот на кадар.

Од потребните 2�1 обви-
нител, моментално во цела-
та земја има само �� јавни 
обвинители.

ǯа да се справат со не-
достигот, во ЈО прават до-
говори со пензионирани 
обвинители за да се вратат 
и помогнат во работењето.

- Проблемите се таложат, 
меѓутоа ние работиме и на-
таму со она што можеме да 
го направиме и верувајте 
вложуваме натчовечки на-
пори, вели ǲоцевски.
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ǲриș Ƿавловșки објави дека ǵǪǶ и ǻǹǨǰД 
ја киднаȗирале Македонија

Претседателот на СǨД, Доналд Трамп, само 
што ја презема функцијата ја замрзна речиси 
целата странска помош, истакнувајќи дека ќе 
ги прегледа трошоците за да се осигури дека 
средствата се трошат во согласност со него-
вата политика „Ǩмерика на прво место“. Де-
новиве продолжи со реформи во Ǩгенцијата 
за меѓународен развој (УСǨИД). Постави свој 
човек а голем број вработени беа испратени 
на административно отсуство. Според аме-
рикански медиуми, Трамп има намера да ја 
стави агенцијата под контрола на Стејт де-
партментот.

ǲрис Павловски, канадски милијардер чии 
родители се од Македонија, на платформата Х 
коментираше дека и Македонија била дел од 

земјите за кои вели дека била киднапирана 
од невладини организации и УСǨИД.

„И Македонија е киднапирана од лево ори-
ентирани невладини организации и УСǨИД. ǯа 
Ǩмериканците можеа да се заштедат 2�� ми-
лиони долари“, напиша Павловски на Х, а во 
објавата го означи (т.н. „тагна“) и Илон Маск.

Павловски е основач на платформата 
5XPEOH, која е дизајнирана како алтернатива 
на <RX7XEH и работи во тимот на Доналд Трамп.

ǽакиран șајтот на 
ǩигорșки Ȕанаșтир 

на ǰнșтаграȔ
Сајтот на Би-

горски манастир 
на Инстаграм беше 
хакиран.

± Почитувани 
наши следбени-
ци на социјалните 
мрежи, Ве известу-
ваме дека нашиот 
официјален мана-
стирски профил на 
Инстаграм е хакиран и во моментот нашето 
братство нема пристап до него, стои во обја-
вата на страната на манастирот на Ǽејсбук.

Во меѓувреме, се додава, се презема-
ат сите законски мерки за негово воста-
новување.
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Ƿандов� Ƕșțдените ȏа ÄДиво наșеȰе³ оșțȔ години 
беа главна влаșт во Äǰдриȏово³� веȳе не șе

- Наркобосовите во затвори-
те сега се ставени во глувчешка 
дупка, тие се тотално развластени, 
рече Ǩлександар Пандов, дирек-
тор на Управата за извршување 
на санкции, во интервју во „Топ 
тема“ на „Телма“.

- Ǽормирани се две интер-
вентни полициски екипи (една 
во Скопје другата во Штип) за 
правење претреси по затворите. 
Ǩкцијата е на Министерството за 
внатрешни работи, но ете ќе си дозволам дека 
некоја минимална заслуга за тие акции има и 
затворскиот систем, односно и јас како дирек-
тор на Управата за извршување на санкциите и 
директорите во затворите. .ога дојдов, имаше 
недопирливи затвореници кои што биле премес-
тувани од еден затвор во друг, па јавувања, па 
пак враќани. Во некои ќелии не смеело да се 
влезе. На пример осудените за „Диво насеље“ 
се во „Идризово“ од 2�1� година, и тие си беа 
мајчините позиционирани како си беше нивно. 
Таму како главни беа, главна власт, никој ништо 
не им смееше. Сега првпат е случено, двајца од 
нив не се повеќе таму. И тоа не е само за нив, 
тоа е порака за сите останати дека кога сакаме 

ние како затворска власт, можеме 
кога сакаме, каде сакаме да го од-
несеме и тие погодности што тие 
таму си ги уживале, да ги немаат, 
рече Пандов.
ǹаȔо ȗри ȗретреș во ȗо-
неделникот� Ƕткриени �� 
телеȜони кај ȗритворени-
ци во ȳелиите во Ȁțтка

Седумдесет телефони само во 
понеделникот биле откриени кај 

притвореници во Истражниот затвор „Скопје“ 
(Шутка) во претреси во 4� ќелии (со 2�5 прит-
вореници), извршени од интервентна единица 
од затворот „Идризово“, соопшти директорот 
на Управата за извршување санкции Ǩлексан-
дар Пандов.

- Тврдам дека во најголем дел мобилните те-
лефони и дрогата се внесуваат од тие затвор-
ски полицајци коишто и ден-денес таму уште 
работат… Тврдам дека во затворскиот систем 
е најголемата корупција во земјата. Во земјата 
има 12 затвори и две установи од отворен тип. 
ǯа жал во овие казнени установи работи исти-
от персонал што го наследивме. Нови се само 
директорите, рече Пандов. 

Тој соопшти дека во моментов во Обвинител-
ство се води постапка против 32 затворски по-
лицајци и други вработени, а против 1�� други 
се поднесени дисциплински постапки. 

Според Пандов, сега се прават пет пати по-
веќе претреси од претходно и за разлика од 
порано кога, како што рече, при претресите се 
наоѓале само два-три расипани телефони, сега 
наоѓаат и �� во еден ден. Во интервјуто Пандов 
кажа дека во минатото биле вработувани за за-
творски чувари лица кои порано биле затворе-
ници�" Во изминатите седум месеци најмалку 
2� затворски полицајци се избркани од работа 
и „тој процес нема да прекине“. 

Најголем проблем за затворите е недостигот 
на чувари. По некои стандарди треба да има 
еден чувар на тројца затвореници, а кај нас 
се ��1. Добивме ветување од Министерството 
за финансии дека во најскоро време ќе може 
да вработиме околу 2�� затворски чувари чија 
плата е повисока од онаа на полицајците (со 
средно школо почетна плата е 4�.��� денари, 
а тие со повисоки чинови земаат и над ��.��� 
денари, плус бенефициран стаж).
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ǏǻǴǭȄǻǿ ȅǿǻ Ȕǭ ǼǽǲǰǭǴǵ ǡǽǻǾǵǺǭ Șǲ Ǿǲ ǰǻǺǵ 
Ǵǭ ǷǽǵǯǵȄǺǻ ǱǲǸǻ ÅȀǮǵǾǿǯǻ Ǿǻ ȀǹǵǾǸǭ´

ǲазна затвор од 4 до 2� го-
дини му се заканува на воза-
чот кој ја усмрти 22-годишна-
та ǼȘȖșȐȕȈ ǲțȓȈȒȖȊȈ од 
Неготино, на пешачкиот пре-
мин кај Универзална сала во 
Скопје. ǪȈșȐȓ ǡȖȊȈȕȖȊ (2�) 
со �.� промили во крвта и со 
брзина од над 12� км/ч ја 
удрил ǼȘȖșȐȕȈ на пешачки 
премин на булеварот „Ƿарти-
зански одреди“, додека било 
зелено светло за пешаците. 

Јавноста во Ǵакедонија се 
огорчи во случајов во кој мла-
диот возач немал ниту поло-
жено возачки испит. Имал 14 
сообраќајни казни при кои 
секогаш било јасно дека нема 
возачка�" Секогаш ја кори-
стел можноста да плати гло-
ба. ǲолата „пежо 2��“ за 1� 
роденден му ја подарил татко 
му ǯȖȘȈȕ, кој знаел дека по-
веќе од две години синот не-
ма возачка и му ги плаќал 
казните. Но ǪȈșȐȓ ǡȖȊȈȕȖȊ
имал проблем со полицијата и 
како нарко-дилер. При пре-
трес во неговиот дом најдени 
биле �� пакетчиња со амфе-
тамини. Иако е полнолетен, 
судијката ǬȈȕȐȍȓȈ ǨȓȍȒ�
șȖȊșȒȈ�ǹȚȖȯȈȕȖȊșȒȈ во фев-
руари 2�24 го осудила на вос-
питно-поправен престој во 

дом за млади престапници во 
Ǻетово, но тој таму не стапнал 
бидејќи пресудата до ден де-
нес не е правосилна. 

Обвинителството ја уверу-
ва јавноста дека ќе го гони 
ǪȈșȐȓ ǡȖȊȕȖȊ за „тешко кри-
вично дело во сообраќајот 
сторено со умисла“. Родите-
лите и сестрата на ǼȘȖșȐȕȈ 
ǲțȓȈȒȖȊȈ побараа одговор-
ност и од ǯȖȘȈȕ ǡȖȊȈȕȖȊ, та-
ткото на возачот како и од су-
дијката ǬȈȕȐȍȓȈ ǨȓȍȒșȖȊ�
șȒȈ�ǹȚȖȯȈȕȖȊșȒȈ. 

ǲțȓȈȒȖȊȐ истакнаа дека 
општеството е огледало на 

вредностите што ги носат 
оние кои го водат, а децата се 
најчистиот одраз на своите 
родители. 

Со ǪȈșȐȓ се случи уште 
еден скандал - вториот ден 
откако влезе во притвор во 
Ȁутка му беше најден моби-
лен телефон. Се откри дека 
му бил доставен од соседната 
ќелија, во кутија со наполи-
танки, а бил платен 25� евра 
(пари кои родителите на ǡȖ�
ȊȈȕȖȊ ги уплатиле кај братот 
на притвореникот што му го 
продал мобилниот). ǯатвор-
скиот стражар е суспендиран.
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Ǻетово но тој таму не стапнал
вредностите што ги носат 
оние кои го водат а децата се

Свештеникот, протереј став-
рофор ǭȜȚȐȔ ǩȍȚȐȕșȒȐ ќе би-
де достапен во црквата ”ǻспение 
на Ƿресвета Богородица” секој 
ден од понеделник до петок, од 
1���� до 15��� часот, Моб� ���� 
��� ��� или HPDLO� betinski_e@
yahoo.com

Неделната богослужба е од 
���� часот.

Macedonian Australian 
Orthodox Church «Uspenie na 

Presveta Bogorodica - St. Mary’’
Western Region inc.-
340 Sydenham Road 
Sydenham Vic 3037

Свештеникот протереј став
´ǻșȗȍȕȐȍ ȕȈ ǷȘȍșȊȍȚȈ ǩȖȋȖȘȖȌȐȞȈ´ � ǹȐȌȍȕȝȈȔ
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Минатава седмица на 
жешкото време во Ǵелбурн се 
одржа првиот Ǽестивал на 
македонската заедница. Пре-
ку три дена - од петок 31 ја-

нуари до недела 2 
февруари - имаше 
голем избор на на-
стани, храна и пија-
лоци. Организатор 
беше македонскиот 
фудбалски клуб Ƿре�
стон�Ǵакедонија, на 
домашниот стадион 
³*HQLV�6WHHO�6WDGLXP³, 
во Ǹезерво�

Првата вечер за-
почна со распрода-
деното шоу на коме-
дијантот 0\� &RXVLQ�
9ODG во македонски-
от ресторан 0\VWLTXH, 

ǛǑǝǓǍǚ ǜǝǏǕǛǟ ǡǒǞǟǕǏǍǘ ǚǍ 
ǙǍǗǒǑǛǚǞǗǍǟǍ ǔǍǒǑǚǕǣǍ 

ǹȍ ȖȌȘȎȈ Ȑ ȜțȌȉȈȓșȒȈ șȘȍȌȉȈ ȕȈ ȬȊȍȏȌȐȚȍ Ȑ ȓȍȋȍȕȌȐȚȍ Ș Ȝț

ǲȖȕȐ ǩȖȋȓȐș ȖȗȠȚȐȕșȒȈȚȈ 
șȖȊȍȚȕȐȟȒȈ ȖȌ ǬȈȘȍȉȐȕ, 

ǩȐȓȯȈȕȈ ǹȚȍȜȈȕȖȊșȒȈ-ǹȍȒȖȊșȒȈ 
ȈȔȉȈșȈȌȖȘȒȈ ȕȈ Ǹ. ǴȈȒȍȌȖȕȐȯȈ, 
ǬȍȯȊȐȌ ǾȊȍȚȒȖȊșȒȐ ȗȘȍȚșȍȌȈȚȍȓ 

ȕȈ Ǽǲ ǷȘȍșȚȖȕ ǴȈȒȍȌȖȕȐȯȈ Ȑ 
ȖȚȍȞ ǺȖȕȍ ǫțȓȍȊ

ж
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Ǭ

ǰȔȈȠȍ ȏȈȉȈȊȈ ȏȈ ȌȍȞȈȚȈ

ǴǲǻǬ “ǹȊȍȚȓȖșȚ”
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што се наоѓа непосредно до 
стадионот.

Во сабота и недела, орга-
низаторот понуди повеќе нат-
превари, фудбалска акаде-
мија, средби со фудбалерите, 
забава за најмладите, шоу на 
колекционерски автомобили 
и разновидна храна од маке-
донската кујна. 

Се одржа и фудбалска 
средба на македонските Ȭвез-
ди и легенди во која тренери 
беа� ǳțȉȍ ǷȍȚȘȖȊșȒȐ и Ǩȕ�
ȌȖȕ ǬȖȕȟȍȊșȒȐ. ǲако фуд-
балери настапија� ǯȖȘȈȕ 
ǰȓȐȖșȒȐ� ǳț ǷȍȚȘȖȗțȓȖș� 
ǲȖȕ ǶȗȈșȐȕȐș� ǜȖȘȪȐ Ƿȍ�
ȚȘȖȊ� ǨȓȍȒș ǷȍȚȘȖȊșȒȐ� ǵȈ�
țȔ ǹȍȒțȓȖȊșȒȐ� ǜȖȘȪȐ ǡȖ�
ȓȍȊșȒȐ� ǸȖȉȍȘȚ ǹȗȈșȍȊșȒȐ� 
ǯȖȘȈȕ ǺȘȈȯȟȍșȒȐ� ǲȘȐș ǭȔ�
ȠȖȊșȒȐ� ǩȐȓ ǷȐȞțȓȖȊșȒȐ� 
ǴȈȯȒȓ ǩȘȈȕȖȊ� ǨȕȌȘȍȯ ǩȘȈ�
ȕȖȊ� ǵȐȒ ǳȈȏȈȘȍȊșȒȐ� ǯȓȈ�
Țȍ ǰȓȐȍȊșȒȐ� ǳȍș ǨȕȈșȚȈ�
șȐț� ǷȍȞȖ ǬȐȔȖȊșȒȐ� ǸȖ�
ȉȍȘȚ ǬȖȓȍȊșȒȐ� ǸȖȉ ǹȚȈȔ�
ȉȖȓȵȐȊ� ǰȋȖȘ ǫȍȖȘȋȐȍȊșȒȐ� 
ǺȖȔ ǴȈȘȒȖȊșȒȐ� ǹȐȔȖȕ ǴȐ�
ȞȍȊșȒȐ� ǽȍȕȘȐ ǪȍȓȒȖȊșȒȐ� 
ǷȍȞȍ ǹȚȖȯȟȍȊșȒȐ� ǸȖȉ ǹȚȖȯ�
ȟȍȊșȒȐ� ǯȖȘȈȕ ǷȍȚȘȍȊșȒȐ� 

ǹȈȠȖ ǩȍȟȊȐȕȖȊșȒȐ� ǷȍȞȍ 
ǹȐȊȍșȒȐ� ǳȖȘȐ ǸȐșȚȍȊșȒȐ� 
ǪȈșȒȖ ǺȘȗȟȍȊșȒȐ� ǧȖȕ ǹȈ�
ȗȈșȖȊșȒȐ� ǧȖȕ ǨȕȋȍȓȖȊșȒȐ� 
ǷȍȞȍ ǲțȏȔȈȕȖșȒȐ� ǲȘȐș 
ǹȚȍȘȯȖȊșȒȐ и ǺȖȕȐ ǹȚȍȘȯȖȊ�
șȒȐ.

ǯа музичкиот дел се по-
грижија ³Огнени�момчиња´�и 
ǳȐȌȐȯȈ ǹȗȈșȍȊșȒȈ, а тука 
беа настапи-
те на играор-
ците од ǴКǻǬ�
ÄЈане� Сан�
дански³ и 
ǴКǻǬ� ÄСвет�
лост´� Прак-
тично имаше 
од се за при-
сутните да 
уживаат во 
текот на пре-
красна про-
слава на кул-
турата, на-
шата исто-
рија и делата 
на заедница-
та.

ǯа след-
ната година 
управата на 
клубот наја-

ви дека фестивалот ќе биде 
дел од националниот Маке-
донски куп, на кој домаќин ќе 
биде Ƿрестон�Ǵакедонија и ќе 
можеме да ги видиме сите на-
ши клубови од Австралија.

ви дека фестивалот ќе биде

што се наоѓа непосредно до ǹȈȠȖ ǩȍȟȊȐȕȖȊșȒȐ� ǷȍȞȍ 
ǨȕȌȖȕ ǬȖȕȟȍȊșȒȐ ȗȖȊȚȖȘ-
ȕȖ ȕȈ șȍȓȍȒȚȖȘșȒȈȚȈ ȒȓțȗȈ

ǴǲǻǬ ǡȈȕȍ ǹȈȕȌȈȕșȒȐ
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ǴǲǻǬ ǡȈȕȍ ǹȈȕȌȈȕșȒȐ
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ǴȈȘȐȖȊșȒȈ 
șȘȍȌȉȈ ȊȖ 
ǴȍȓȉțȘȕ

Селските друштва Бу�
димирци и Ореово, орга-
низираат Ǵариовска�
средба со сите мариовци 
и пријателите. Средбата 
ќе се одржи во недела, на 
1� февруари 2�25 годи-
на, во :HUULEHH�3DUN од � 
наутро (овој парк се на-
оѓа на 0HOZD\� 0DS� ����
%�). ǯа повеќе информа-
ции јавете се кај� ǲȖșȚȍ 
���� ��� ��� и ǾȈȕȍ 
���� ��� ���

ǗǻǺǿǽǻǸǻǽǻǿ Ǻǭ ǸǲǿǭȖǲ ǼǻǽǭǺǻ
Ǿǵ ǴǭǹǵǺǭǸ ǻǱ ǺǻȘǺǭǿǭ ǾǹǲǺǭ Ƿǻǰǭ Ǿǲ 

ǾȀǱǽǵȔǭ ǭǯǵǻǺ ǵ ȂǲǸǵǷǻǼǿǲǽ ǯǻ ǏǭȅǵǺǰǿǻǺ
По авионската 

несреќа на реката 
Ƿотомак, каде 
патнички авион 
со �� патници и 
четворица члено-
ви на екипажот се 
судри со воен хе-
ликоптер Блек�
Хок, се дознава 
дека само еден 
контролор бил на 
смена додека 
другиот си зами-
нал порано од 
ноќната смена.

Според амери-
канските медиу-
ми, надзорникот 
му дозволил на 
контролорот на летање да ја 
напушти смената порано 
ноќта, оставајќи само еден кој 
управувал со сообраќајот за 
авиони и хеликоптери.

Инаку, истражителите на 
авионската несреќа на река-

та Ƿотомак, каде патнички 
авион со �� патници и четво-
рица членови на екипажот се 
судри со воен хеликоптер 
Блек�Хок со три лица, успеаја 
да ги пронајдат двете црни 
кутии кои ќе дадат одговори 

за причините за шокантниот 
судир во небото над Вашинг�
тон.

Националниот одбор за 
безбедност на транспортот ја 
даде црната кутија за детал-
на анализа.
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летање да ја та Ƿотомак, каде патнички за причините за шокантниот

ǴȈȒȍȌȖȕșȒȖ ȓȐȚȍȘȈȚțȘȕȖ ȌȘțȠȚȊȖ 
ÄǪȈȕȟȖ ǵȐȒȖȓȍșȒȐ´� ǲǪǰǵǩǰǡǨǵ
По повод осум годишнината од основањето на друштво-

то и промоција на печатени публикации Вǭ ПОǲǨНУВǨМǭ НǨ 
СВǭǿǭНǨТǨ ПРОСǳǨВǨ значајна манифестација во промо-
цијата и зачувувањето на македонскиот јазик и писмо, над-
вор од рамките на нашата татковина Ǹепублика�Ǵакедонија.
Ǭатум� сабота, 22 февруари 2�25 год. со почеток во 12��� 
часот на пладне. ǳокација��Македонски центар Св��ǰлија�
Квинбијан������&UDZIRUG�6W��4XHDQEH\DQ

На оваа прослава ќе биде промовиран романот „ǯлоупо-
треба на љубовта“ од ǪȍȓȐȒȈ ǧǨǵǫǨǳǶǪǹǲǨ ǫǨǺǹǰǹ, 
член на друштвото.

Промоција на најновата книга ÄКлучот�за�трајна�Ȱубов³�
од д-р ǹȕȍȎȈȕȈ ǧǨǴǩǨǯǶǪǨ ǷǶǷǶǸǬǨǵǶǹǲǨ, мотива-
циска говорничка, психолошка советничка, авторка на кни-
ги за личен развој.

Сите се добредојдени. Влезот е бесплатен.
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ǟǽǭǹǼ Ǯǭǽǭ ǽǲǿǷǵ ǹǲǿǭǸǵ ǻǱ ǠǷǽǭǵǺǭ ǯǻ 
ǴǭǹǲǺǭ Ǵǭ Ǽǻǹǻȅ� ǥǻǸȃ� ǟǻǭ ǲ ǹǺǻǰȀ ǾǲǮǵȄǺǻ

Германскиот канцелар 
ǶȓȈȜ ȀȖȓȞ остро реагира 
на идејата на американскиот 
претседател ǬȖȕȈȓȌ ǺȘȈȔȗ
да бара од ǻкраина да ги 
снабдува Соединетите Амери-
кански Ǭржави со ретки мета-
ли како услов за финансиска 
помош за земјата разурната 
од војна. ȀȖȓȞ  го изрази 
своето несогласување со 
идејата по неформалниот со-
станок на министрите за од-
брана на Еǻ во Брисел. Гер-
манскиот канцелар смета де-
ка со украинските ресурси 
треба  да се финансира нејзи-
ната реконструкција по војна-
та. „Ǻреба да ги искористиме 
ресурсите на земјата за сè 
што ќе биде потребно по 
војната“, изјави ȀȖȓȞ. Тој 
додаде дека користењето на 
овие средства сега за потре-
бите на поддршка на одбра-
ната би било многу себично и 
фокусирано само на сопстве-
ните интереси. ȀȖȓȞ нагла-
сува дека на ǻкраина во ид-
нина нема да ΐ  треба само 

силна армија, туку и огромни 
финансиски средства за об-
нова на земјата.

„Ова се големи задачи, со 
оглед на огромното уништу-
вање што се случува во ǻкра-
ина. Затоа мислам дека би би-
ло подобро да се искористат 
украинските ресурси за подо-
бра иднина“, заклучи ȀȖȓȞ.

Трамп претходно во Овал-
ната соба на Белата куќа ре-
че дека сака „да склучи дого-
вор со ǻкраина според кој тие 
со своите ретки метали и дру-
ги работи ќе го обезбедат она 

што им го даваме“. Тој се по-
жали дека Европа не обезбе-
дила исто ниво на помош за 
Украина како САǬ.

Тој нагласи дека украин-
ската влада сигнализирала 
отвореност кон идејата за 
размена на своите резерви на 
литиум, титаниум и други рет-
ки метали за континуирана 
американска помош. „ǻкраи-
на ја изрази својата подготве-
ност да соработува во снабду-
вањето со основни материја-
ли. Ǵногу сектори се потпира-
ат на нив“, додаде тој.
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ǪȍȚȍȘȈȕȐȚȍ 
ȖȌ ǺȖȔȈșȚȈțȕ

Пензионерската група 
на ветераните од Ǻомастаун
и околината ги известува 
своите членови дека започ-
на со дружењето, секоја са-
бота од � до 14 часот во 
Barry Road Community 
Activity Centre на 36 Barry 
Road Thomastown.  

Примаме и нови члено-
ви, сите се добредојдени, за 
повеќ е информации кај ǲȖ�
șȚȍ на моб� ���� ��� ���, 
ǰȓȖ на моб� ���� ��� ���
и ǪȍȘȈ на тел� ���� ����



СЕКОЈ ВТОРНИК ВО ВАШАТА НАЈБЛИСКА ПРОДАВНИЦА ЗА ВЕСНИЦИ
ИЗЛЕЗЕ НОВОТО ПЕЧАТЕНО ИЗДАНИЕ НА  
АВСТРАЛИСКО МАКЕДОНСКИ НЕДЕЛНИК  

АФИРМИРАТОР НА МАКЕДОНСКИОТ 
ЈАЗИК, КУЛТУРА И ТРАДИЦИЈА 
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ǩојан ДиȔоșки е нов играч 
на белградșки Ƿартиȏан�
Македонскиот репрезен-

тативец Бојан Димоски во 
новата година ќе има нов 
клуб, затоа што го напушти 
руски Ǩкрон Тољати порано 
од предвиденото и се пре-
сели во Србија.

Нов клуб на македон-
скиот играч е белградски 
Партизан. 

Димоски во Белград до-
аѓа на позајмица со право 
на откуп. Сите детали се 
договорени, останува само 
потписот на договорот и 
промоцијата.

23-годишниот бек кој се 
афирмира како македонски 
репрезентативец под во-
дство на Благоја Милевски 
пристигна во Ǩкрон во јули 
2�23 година, а за него ова 
беше прва интернационал-
на станица.

Бојан Димоски почна со 
сениорскиот фудбал во Вар-
дар, со кого стана шампион 
на Македонија. Настапуваше 
уште и за Брера Струмица. 
ǯа Македонија има вкупно 
1� настапи.
ǹтеȜан ǨȠковșки 
ȗотȗиȠа ȏа ǭтникоș 
Ǩȝна

Македонскиот репрезен-
тативец Стефан Ǩшковски е 
нов член на кипарскиот ǭт-
никос Ǩхна. Тој ја прифати 
понудата за заминување на 
ǲипар напуштајќи го тур-
скиот второлигаш Шанли-
урфаспор.

Ǩшковски во кариерата 
мина низ првенства во не-
колку земји, беше интерна-
ционалец во Србија, Буга-
рија, Холандија, Норвешка, 
Полска, Грција, ǭрменија, 
Турција…

Негов најнов предизвик 
ќе биде ǲипар, каде ќе го 
носи дресот на ǭтникос Ǩхна.

ǼǰǼǨ иȔ ȏабрани нови играчи  
на Ǫоșка ǹȗорт и ǩрегалница  

во șледните три ȗреодни рока�
Светската куќа на фуд-

балот (ǼИǼǨ) на најно-
вата листа на клубови 
со забрана за трансфери 
вметна два нови клуба од 
Македонија� прволигашот 
Воска Спорт и второли-
гашот Брегалница Штип. 
ǯабраната за нивни транс-
фери е во следните три 
преодни рока.

Нема информации зошто 
се забраните, но веројатно се 
работи за некаков долг кон 
играч, агент или тренер, па 
суспензијата доаѓа по негова 
пријава. Претежно вакви про-
блеми клубовите имаат заради 
неисплатени плати кон стран-
ски имиња.

Од претходно на листата 
на клубови со забрана за ре-

гистрација на играчи е Шкупи. 
Од Шкупи најавија дека ќе ја 
разрешат ситуацијата брзо и 
дека со доаѓањето на новиот 
газда забраната ќе биде тргна-
та. Од другите клубови нема 
информации како оди текот 
на овој процес.

Ǽǲ Скопје, пак, кој беше 
на претходната листа, нема 
повеќе забрана за регистра-
ција на играчи.
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ДОНȬИɃ: 
ǳегнав да șȗијаȔ и Ȕи ȏаȬвони 

телеȜонот� șледțваȠе тотален Ƞок
ǳука Дончиќ (25) и офи-

цијално е претставен во ǳос 
Ǩнȵелес ǳејкерс. На прва-
та медиумска конференција 
одржана во тренинг центарот 
на ǳејкерси, Дончиќ ги откри 
впечатоците по шокантниот 
трансфер.

Словенечкиот репрезента-
тивец се огласи за трејдот кој 
го шокираше светот (ǭнтони 
Дејвис отиде од ǳејкерси во 
Далас). Тој зборуваше некол-
ку зборови за Далас и време-
то поминато со Мевс, а најм-
ногу за новиот клуб, каде што 
ќе има можност да ја дели со-
блекувалната со својот идол 
од детството ±  ǳеброн ǧејмс.

- Сите беа изненадени од 
трејдот, а можете да ме зами-
слите како ми беше мене. Ве-
черта бев речиси заспал кога 
добив повик. Прво не можев да 
поверувам. Мислев дека тоа е 
првоаприлска шега� Тотален 
шок� Првиот ден ми беше осо-
бено тешко. Тоа е нивна одлу-
ка и немам коментар за тоа. Не 
знам што направија. Но сега 
ќе играм за најголемиот клуб 
во светот и среќен сум пора-

ди тоа. Играњето за ǳејкерс ќе 
биде голема мотивација. Возбу-
ден сум поради оваа можност. 
Ја сакам титулата. Не доаѓа-
те овде за ништо друго, рече 
Словенецот.

ǯа тоа колку сево ова било 
неочекувано сведочи и пода-
токот дека ǳука Дончиќ само 
десетина дена порано си купил 
куќа во Далас за 15 милиони 
американски долари. Тој беше 
подготвен за нов договор со Да-
лас кој требаше да го потпише 

на крајот од оваа сезона, а се 
работеше за петгодишна сора-
ботка вредна дури 345 мили-
они долари. Сега сето тоа оди 
во заборав.

ǯа седум години поминати 
во Далас, Дончиќ има просек 
од 2�,� поени, �,� скока и �,3 
асистенции по меч.

Данșка го одбрани ȏлатото на ǹǷ
Репрезентацијата 

на Данска ја совлада 
Хрватска со 32�2� во 
финалето на Светското 
првенство во ракомет 
што се одигра во Осло.

Хрватска парираше 
само во првото полу-
време, но Данците имаа 
целосна контрола врз 
играта и резултатот.

ǯа Данска ова е 4 
злато по ред на светските пр-
венства со што се израмнија по 
бројот на титули со Шведска 
и Романија. Пред нив е само 

Ǽранција со � титули светски 
првак. ǯа Хрватска ова е шес-
ти медал на мундијалите, прв 
по 2�13 година.
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ТОП ДЕСЕТ ТРАНСȩЕРИ ВО ОВОЈ ПРЕОДЕН РОК: 

Манчеșтер șити доȔинира�
ǯаврши „зимскиот“ преоден 

рок во најголемите европски 
првенства, а во него најго-
лемиот трансфер го направи 
фудбалерот на Ǩстон Вила, 
ǧон Дуран со трансферот во 
Ǩстон вила.

Најмногу потроши Ман-
честер сити кој претходно се 
соочи со резултатска криза, 
па Гвардиола и раководството 
на „граѓаните“ брзо реагираа.

Вкупно на четири засилу-
вања Гвардиола потроши 2�� 
милиони евра и тоа е повеќе 
од останатите 1� премиерли-
гаши заедно. Нови имиња во 
Манчестер се Омар Мармуш од 
Ǩјнтрахт (�5 милиони евра), 
Витор Реис од Палмеирас (3� 
милиони евра), Ǩбукодир 
Хусанов од ǳенс (4� мили-
они евра) и  Нико Гонзалес 
од Порто (�� милиони евра).

Сите четири трансфери на 
„граѓаните“ се помеѓу најска-
пите 1�.
ǵǨǡГǶǳǭМǰ 1� ǺǸǨǵǹ-
ǼǭǸǰ ǪǶ ǯǰМǹǲǰǶǺ 
ǷǸǭǶДǭǵ ǸǶǲ

1. ǧон Дуран - од Ǩстон 
Вила во Ǩл-Наср - ��.���.��� 
евра

2. Омар Мармуш - од Ǩјн-
трахт во Манчестер сити - 
�5.���.��� евра

3. ǲвича ǲварацкелија - од 

Наполи во ПСǮ - ��.���.��� 
евра

4. Нико Гонзалез - од 
Порто во Манчестер сити - 
��.���.��� евра

5. ǿави Симонс - од ПСǮ во 
РБ ǳајпциг - 5�.���.��� евра

�. Вандерсон Галено - од 
Порто во Ǩл-Ǩхли - 5�.���.��� 
евра

�. Ǩбукодир Хусанов - од 
ǳенс во Манчестер сити - 
4�.���.��� евра

�. Виктор Реис - од Пал-
меирас во Манчестер сити - 
3�.���.��� евра

�. ǳуиз ǭнрике - од Ботафо-
го во ǯенит - 33.���.��� евра

1�. Сантиаго Хименез - од 
Ǽеенорд во Милан - 32.���.��� 
евра

УЕȩА: 
СРБИЈА И АЛБАНИЈА 
ДОМАɃИНИ НА ЕП У21 

ВО 2ʷ27 ГОДИНА
Србија и Ǩлбанија ќе 

бидат домаќини на ǭвроп-
ското првенство за играчи 
до 21 година на УǭǼǨ во 
2�2� година. Деновиве ќе 
биде извлечена и ждреп-
ката за квалификациите 
за завршницата во кои ќе 
учествува и младинската 
репрезентација на Маке-
донија.

ǯаедничката понуда на 
Србија и Ǩлбанија е един-
ствената што се разгледу-
ваше во УǭǼǨ, бидејќи се 
повлекоа другите претен-
денти за ǭП У21 во 2�2� 
година - Белгија и Турција.

Според договорот меѓу 
двете Србија и Ǩлбанија, 
воведниот натпревар ќе 
биде во Нови Сад, а фина-
лето ќе се игра во Тирана. 
Во секоја земја ќе се игра 
на по четири стадиона.

Откако Ǩрманд Дука е 
претседател на Ǽудбалска-
та федерација на Ǩлбанија 
(а воедно и потпретседа-
тел на УǭǼǨ), оваа земја 
беше домаќин на финалето 
на ǲонференциската лига, 
на ǭвропското првенство за 
играчи до 1� години и сега 
на ǭвропското првенство за 
играчи до 21 година.



Возачот на Мерцедес Анд-
реа Кими Антонели треба да 
дебитира во Формула 1 на 
трката за ГН на Австралија во 
средината на март, на стартот 
на новата сезона. Ако тоа се 
случи Италијанецот ќе стане 
третиот најмлад возач во ис-
торијата на Формула 1. 

Интересно, Антонели нео-
дамна положи возачки испит 
и тоа од првпат, па се пофали 
на социјалните мрежи. Во тој 
„сегмент“ подобар е од акту-
елниот шампион Макс Верc-
тапен кој возачки испит 
положил од вторпат. 

Дебито во Ф1 на Антонели 

треба да биде кога тој ќе има 
18 години и 208 дена. Со тоа 
Антонели би го поминал пора-
нешниот тимски колега во 
Формула 2, Оливер Берман. 
Британецот дебитираше на 
18 години и 305 дена во 
трката во Саудиска Арабија 
минатата сезона. 

Најмлад дебитант во исто-
ријата на Формула 1 е Верста-
пен, кој дебитираше во 
Австралија во 2015 година со 
17 години и 166 дена. Тешко 
дека овој рекорд некогаш ќе 
биде надминат бидејќи спо-
ред сегашните правила на 
ФИА возачот мора да има 18 
години за да добие супер-доз-
вола. 

Од минатата сезона, таква 
дозвола може да се добие и 
пред наполнети 18 години, но 
со посебна процедура. 

Вториот најмлад возач е 
Ленс Строл, кој дебитираше 
во Австралија во 2017 година 
со 18 години и 148 дена. 

Италијанецот, кој е опи-
шан како најголемиот талент 
кој пристигнал во Ф1 откако 
четирикратниот шампион 
Макс Верстапен дебитираше 
во 2015 година, ќе биде парт-
нер со Џорџ Расел.
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